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Umiłowani w Chrystusie Panu Bracia i Siostry! 
 
W Nowym Roku 2021 w styczniu tradycyjnie 
chcemy przeżywać w rodzinach wizytę 
duszpasterską, zwaną potocznie „kolędą”. W tym 
roku - z powodu pandemii covid-19 – „kolęda” 
odbędzie się w nadzwyczajnych warunkach.            
Po Kongregacji Dziekańskiej, która odbyła się „on-
line” z Księdzem Kardynałem i z Księżmi 
Dziekanami Archidiecezji Warszawskiej, czyli            
z przedstawicielami wszystkich dekanatów i wielu 
parafii Archidiecezji Warszawskiej ustalono, że:  

 
Kolęda w czasie pandemii będzie. 

Proboszczowie zdecydują w jakiej formie. O tym,   
w jakiej formie będzie przebiegała wizyta 
duszpasterska, w Archidiecezji Warszawskiej będą 
decydowali sami Księża Proboszczowie, kierując się 
sytuacją w ich parafii, opiniami wiernych – 
zwłaszcza Duszpasterskiej Rady Parafialnej               
i możliwościami, a przede wszystkim 
obowiązującymi obostrzeniami sanitarnymi: 

 
Pierwszą formą może być zapraszanie wiernych 

z wyznaczonej części parafii (np. bloku, sąsiedztwa) 
na wspólną Mszę św. w kościele; 

 
Drugą – wizyta duszpasterska na indywidualne 

zaproszenie parafian; 
 
Trzecią (zwłaszcza w parafiach wiejskich) – 

wizyta w formie najbardziej przypominającej 
tradycyjną kolędę, z zachowaniem wszystkich zasad 
bezpieczeństwa sanitarnego oraz po uprzednim 
umówieniu wizyty przede wszystkim na zewnątrz 
domu, czyli na podwórku. 

 
W związku z tym, po naradzie z Duszpasterską 

Radą Parafialną, które odbyło się w piątek                
8 stycznia 2021 roku podjąłem decyzję, że kolęda 
odbędzie się (przy zachowaniu zasad 
bezpieczeństwa sanitarnego, a więc maseczek  

 

 

i dystansu minimum 2 metry) w dwóch 
zaproponowanych formach: 

 
Po pierwsze w tygodniu od 18 do 22 stycznia na 

indywidualne zaproszenia. Przy czym proszę, żeby 
parafianie, którzy chcą przyjąć Księdza po kolędzie 
napisali na kartce nazwisko i imię oraz nazwę wioski 
i ulicę i numer domu oraz numer telefonu, (jeśli nie 
ma domofonu lub dzwonka)          i wrzucili kartkę 
do skrzynki na listy, która znajduję się na 
ogrodzeniu plebani. 

 
Po drugie od 25 stycznia do końca lutego          

w tradycyjny sposób a więc w poszczególnych 
wioskach według porządku podanego                    
w ogłoszeniach parafialnych na Mszach świętych    
w Niedzielę oraz w ogłoszeniach opublikowanych 
na stronach parafialnych www.parafia-lesna-
polana.pl oraz na stronie parafialnej na fb.  

 
Podczas kolędy najważniejszą czynnością będzie 

wspólna modlitwa i błogosławieństwo rodziny         
i domu oraz rozmowa podkreślająca więź z parafią. 
Będę przekazywał każdej rodzinie Kalendarz 
Parafialny na Nowy Rok 2021 oraz obrazek 
specjalnie wydrukowany na okoliczność kolędy w 
roku 2021 z okazji (miejmy nadzieję) uroczystości 
beatyfikacji Sługi Bożego Stefana Kardynała 
Wyszyńskiego Prymasa Polski zwanego „Prymasem 
Tysiąclecia”, który przyczynił się do tego, że            
w Leśnej Polanie, został wybudowany kościół. Będę 
również przekazywał każdej rodzinie List napisany 
przez Radnych z Duszpasterskiej Rady Parafialnej 
na temat przygotowania 
do remontu dachu 
naszego kościoła 
parafialnego. 

 
W ostatnim dniu 

roku kalendarzowego, 
czyli 31 grudnia 2020 r. 
została zamknięta lista kandydatów do rozpoczęcia 
przygotowania do sakramentu bierzmowania. 
Młodzież w grudniu pracowała w kościele i ubrała 
bardzo ładnie szopki i choinki. Przy okazji 
zapoznali się z dekretem księdza biskupa a więc       

http://www.parafia-lesna-polana.pl/
http://www.parafia-lesna-polana.pl/
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z zasadami, które obowiązują w naszej archidiecezji. 
Oto kandydaci do rozpoczęcia przygotowania        
do bierzmowania: 

 
1. Badowski Kacper 
2. Czapski Karol 
3. Dąbrowska Joanna 
4. Doktorski Kamil 
5. Groszek Natalia 
6. Groszek Zofia 
7. Hańce Igor 
8. Klimkowska Nikola 
9. Kowalczyk Szymon 
10. Lis Julia 
11. Lis Kamila 
12. Maciejak Natalia 
13. Mastalerz Julia 
14. Mielowski Dawid 
15. Mielowski Mateusz 
16. Młoźniak Klaudia 
17. Opaczyński Michał 
18. Radziach Marta 
19. Sobierajska Marlena 
20. Sokołowski Mikołaj 
21. Stępień Michał 
22. Śmierzyńska Ewelina 
23. Wójtowicz Wojciech 
24. Zakrzewska Zuzanna 
25. Zawadzki Jakub 
 

Młodzież, która chce rozpocząć przygotowanie do 
sakramentu bierzmowania otrzymała Dekret            
o sposobie przygotowania do sakramentu 
bierzmowania w Archidiecezji Warszawskiej. Na 
podstawie pkt 1. Wskazań Konferencji Episkopatu 
Polski dotyczących przygotowania do przyjęcia 
sakramentu bierzmowania, zatwierdzonych podczas 
375. Zebrania Plenarnego KEP                              
w Warszawie dnia 14 marca 2017 r., Ksiądz 
Kazimierz Kardynał Nycz określił podstawowe 
zasady przygotowania kandydatów do sakramentu 
bierzmowania w Archidiecezji Warszawskiej.  
 

Wiekiem właściwym do przyjęcia 
sakramentu bierzmowania jest koniec I klasy szkoły 
średniej lub koniec klasy II szkoły średniej. 
Przygotowanie do sakramentu bierzmowania jest 
trzyetapowe: przygotowanie dalsze, przygotowanie 
bliższe i przygotowanie bezpośrednie. 
 

Przygotowanie dalsze dokonuje się                  
w rodzinie, przez udział w katechezie szkolnej oraz 
katechezie parafialnej przygotowującej                   
do sakramentów pokuty i sakramentu Eucharystii. 

Przygotowanie bliższe odbywa się przez pogłębianie 
wiedzy religijnej i udział w życiu sakramentalnym 
Kościoła, zwłaszcza w niedzielnej i świątecznej 
Mszy św. oraz nabożeństwach celebrowanych         
w ciągu roku liturgicznego. 
 
Przygotowanie bezpośrednie: 
 
1. Ma charakter duchowy i polega przede wszystkim 
na systematycznym uczestniczeniu kandydata         
w spotkaniach formacyjnych w parafii (celebracje         
i spotkania w małych grupach), które powinny 
rozpocząć się w klasie VIII szkoły podstawowej       
i zakończyć bierzmowaniem najwcześniej pod 
koniec drugiego semestru I klasy szkoły średniej. 
 
2. Właściwym miejscem przygotowania i przyjęcia 
sakramentu bierzmowania jest parafia faktycznego 
miejsca zamieszkania, a nie parafia, na terenie, której 
znajduje się szkoła, do której uczęszcza kandydat. 
W wyjątkowych sytuacjach przygotowanie                 
i przyjęcie sakramentu bierzmowania może odbyć 
się w innej parafii, po wcześniejszej zgodzie 
proboszcza parafii zamieszkania.  
 
3. Przygotowanie do sakramentu bierzmowania 
powinno odbywać się w małych grupach                   
z udziałem rodziców i świeckich animatorów. 
 
4. Za przygotowanie kandydatów do sakramentu 
bierzmowania oraz organizację celebracji 
sakramentu odpowiada proboszcz parafii              
(lub delegowany przez niego duszpasterz). 
 
5. Kandydat powinien przyjąć sakrament 
bierzmowania w stanie łaski uświęcającej, dlatego 
ma obowiązek wcześniej przystąpić do sakramentu 
pokuty i pojednania. 
 
6. Zgodnie z dokumentem KEP należy zachęcić 
kandydatów, aby zachowali swoje imię chrzcielne, 
chyba że nie jest ono związane z patronem 
chrześcijańskim lub przemawiają za tym określone 
racje duszpasterskie. 
 
7. W celu zaznaczenia jedności sakramentów chrztu 
i bierzmowania - świadkiem bierzmowania powinno 
być jedno z rodziców chrzestnych, o ile aktualnie 
spełnia warunki określone w Kodeksie Prawa 
Kanonicznego. Tam, gdzie jest to niemożliwe 
kandydaci do bierzmowania wraz z rodzicami 
zadbają, by świadkiem bierzmowania była osoba, 
która przyjęła wszystkie sakramenty inicjacji 
chrześcijańskiej: 
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• (chrzest, Eucharystia, bierzmowanie),  

• ukończyła 16 rok życia  

• oraz jest wierzącym i praktykującym 
katolikiem żyjącym zgodnie z wiarą               
i moralnością chrześcijańską. 

 
Jeśli świadek bierzmowania nie jest znany 
proboszczowi, powinien przedstawić stosowne 
zaświadczenie z parafii swojego zamieszkania, 
stwierdzające brak przeszkód do pełnienia tej 
funkcji. Według KPK Kan. 893 § 1 i 2, świadkami 
bierzmowania nie mogą być naturalni rodzice 
bierzmowanego. 
 
8. Przygotowanie do sakramentu bierzmowania 
może zakończyć się egzaminem/rozmową 
dopuszczającą do przyjęcia sakramentu. 
 
9. Na terenie Archidiecezji Warszawskiej można 
korzystać z zatwierdzonych programów                    
i materiałów przygotowujących do sakramentu 
bierzmowania oraz programów autorskich 
opracowanych według Wskazań Konferencji 
Episkopatu Polski dotyczących przygotowania do 
przyjęcia sakramentu bierzmowania z 14 marca 
2017 r. (Informator Wydziału Duszpasterstwa 
Dzieci i Młodzieży Kurii Metropolitalnej 
Warszawskiej 2018/2019 str. 40 - 48). 
 
10. Szczegółowymi uregulowaniami dotyczącymi 
przygotowania młodzieży do sakramentu 
bierzmowania zajmuje się Wydział Duszpasterstwa 
Dzieci i Młodzieży Kurii Metropolitalnej. 
 

Kazimierz Kardynał Nycz  
Arcybiskup Metropolita Warszawski 

 

 
 

PODSUMOWANIE 2020 ROKU 
 

W 2020 roku ochrzciłem 11 dzieci: 
 

1. Kajetan Kamil Jurek 
2. Lidia Kamila Gawdzik 
3. Hanna Wiewiórska 
4. Marek Łukasz Murawski 
5. Miłosz Kamil Trochim 
6. Blanka Kołodziejska 
7. Aleksandra Zabłocka 
8. Kamila Kempisty 
9. Marcelina Trepkowska 
10. Bartosz Paweł Kliks 
11. Dominika Nowicka 
 

Sakrament Małżeństwa zawarli:  
 

1. Dariusz Michał Maciejak i Aneta Stawicka 
2. Arkadiusz Remigiusz Ochamański i Edyta 

Małgorzata Nowińska 
 

Ze wspólnoty parafialnej w 2020 roku 
odeszli do Pana po nagrodę życia 

wiecznego wierni: 
 

1. śp. Bernard Perzyna l. 44 
2. śp. Stanisław Kwiatkowski l. 77 
3. śp. Danuta Malczyk l. 75 
4. śp. Danuta Malarczyk l. 80 
5. śp. Janusz Kaczyński l. 85 
6. śp. Janusz Luterek l. 64 
7. śp. Zofia Kościelnicka l. 97 
8. śp. Stanisława Czasak l. 91 
9. śp. Leokadia Pyłka l. 77 
10. śp. Kazimiera Wojdak l. 91 
11. śp. Anna Wojdak l. 61 
12. śp. Anastazja Arak l. 85 
13. śp. Janusz Miśkiewicz l. 68 
14. śp. Zofia Sierputowska l. 79 
15. śp. Celina Adach l. 76  
16. śp. Roman Opłocki l.79 
17. śp. Kazimiera primo voto Drzewiecka 

secundo voto Lis l. 91  
 
Sakrament namaszczenia chorych przyjęły  

4 osoby. 
Sakrament bierzmowania otrzymało 13 osób 
Nie było I Komunii świętej ze względu na 

pandemię. 
Rozdałem w ciągu roku 9.000 Komunii św. 

 

 
 

LIST DO MIESZKAŃCÓW PARAFII MATKI 
BOŻEJ KRÓLOWEJ POLSKI  

W LEŚNEJ POLANIE  
 

Umiłowani w Chrystusie Panu Bracia i Siostry! 
Mniej więcej rok temu wspólnie z Duszpasterską 
Radą Parafialną rozpoczęliśmy starania                   
o pozyskanie funduszy na remont dachu naszego 
kościoła. Uzyskaliśmy od wykonawców oferty             
i najtańsza z nich opiewa na kwotę 160.000 PLN. 
Pierwotnie planowaliśmy rozpocząć remont latem 
2020 roku, aby zapobiec dalszej degradacji stropu      
i ścian kościoła przez wilgoć, grzyb i pleśń. Część 
parafian już wsparła tę planowaną inwestycję 
swoimi darowiznami. Również były Ks. Proboszcz 
Władysław Trojanowski, przekazał na ten cel 
10.000 PLN. Niestety wybuch pandemii COVID-19 
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w marcu 2020 roku sprawił, że musieliśmy 
przełożyć remont dachu na rok 2021. Do tej pory 
udało się zebrać kwotę 44.000 PLN.  

   Obecnie dach naszego kościoła jest w tak 
złym stanie, że nie możemy dłużej zwlekać z jego 
wymianą. Do końca stycznia 2021 roku zwrócimy 
się do jeszcze innych wykonawców o dodatkowe 
oferty. Do końca marca chcemy wybrać 
ostatecznego wykonawcę i rozpocząć 
przygotowania do wymiany dachu. Razem                
z Duszpasterską Radą Parafialną podjęliśmy decyzję 
o zwróceniu się do każdej rodziny w naszej parafii     
z prośbą o złożenie darowizny na wymianę dachu. 
Biorąc pod uwagę ilość rodzin w naszej Parafii, już 
zebraną kwotę oraz całkowity zakładany koszt 
wymiany dachu wyliczyliśmy, że darowizna             
w kwocie 500 PLN od każdej rodziny pozwoliłaby 
na zrealizowanie inwestycji. Zdajemy sobie sprawę, 
że może nie każdą rodzinę będzie stać na taką 
kwotę, dlatego też będziemy wdzięczni                  
za darowizny w każdej kwocie lub wpłaty 
częściowe. Być może będą też tacy darczyńcy, 
którzy zechcą wesprzeć remont dachu kwotą 
wyższą niż 500 PLN. Osoby płacące podatek 
dochodowy od osób fizycznych mogą odliczyć od 
dochodu przekazaną kwotę jako darowiznę na rzecz 
kultu religijnego. Duszpasterska Rada Parafialna 
zobowiązała się do nadzorowania i kontroli 
wydatkowania otrzymanych darowizn. Jeżeli po 
zakończeniu remontu pozostaną jakiekolwiek wolne 
środki pochodzące z darowizn, parafianie 
bezpośrednio lub poprzez swoich przedstawicieli     
w Duszpasterskiej Radzie Parafialnej zadecydują       
o sposobie ich wykorzystania. Nazwiska  wszystkich 
darczyńców (bez kwot) umieszczone zostaną          
w Kronice Parafialnej. Jeśli koszt nie będzie zbyt 
duży to po zakończeniu remontu dachu 
chcielibyśmy umieścić w kościele skromną tablicę     
z ogólnym podziękowaniem dla wszystkich 
darczyńców. 

   Kościół w Leśnej Polanie jest naszym 
wspólnym dobrem i dlatego mamy nadzieję,           
że razem uda się nam zachować go dla potomnych 
na długo po tym kiedy my odejdziemy już do domu 
Pana. Za wszystkich darczyńców będziemy modlić 
się raz w miesiącu podczas niedzielnej Mszy świętej. 

   W trosce o zdrowie wszystkich parafian 
zachęcamy do wpłacania darowizn przelewem        
na konto parafialne nr 19 1020 1169 0000 8102 
0249 4045. 

Za wszystkie złożone darowizny składamy 
serdeczne „Bóg Zapłać” i mamy nadzieję,              
że następne święta Bożego Narodzenia będziemy 

obchodzili już pod nowym dachem naszego 
kościoła. 

Za Duszpasterską Radę Parafialną - Pan Donat Czapski 

Proboszcz – Ks. Artur Sobótka 

WIZYTA DUSZPASTERSKA – KOLĘDA AD. 2021 
 

Od 25 stycznia br. do końca lutego kolęda będzie 
prawdopodobnie według następującego porządku: 

 
1. Prace Duże, Korcunki ul. Kwiatowa; 
2. Prace Duże wieś ul. Główna; 
3. Prace Duże Parcela Górna ul. Główna; 
4. Prace Duże ul. Żytnia; 
5. Gładków ul. Wiejska; 
6. Prace Duże ul. Wierzbowa ul. Brzozowa; 
7. Gąski ul. Akacjowa i Parkowa; 
8. Prace Duże, Korcunki ul. Sosnowa, 

Słoneczna, Różana i Leśna; 
9. Gąski ul. Południowa, Górna, Ogrodowa; 
10. Prace Małe wieś ul. Piaseczyńska               

ul. Dorzeczna ul. Spacerowa; 
11. Prace Małe za mostkiem ul. Południowa, 

Krótka; 
12. i Polna ul. Górna i Wiejska; 
13. Ruda Gładków ul. Leśna, Różana, Lipowa, 

Ogrodowa, Słoneczna, Spokojna i Polna; 
14. Marylka ul. Akacjowa ul. Piaseczyńska        

ul. Leśna i ul. Niecała; 
15. Ruda ul. Piaseczyńska; 
16. Ruda PKP ul. Krótka ul. Kolejowa; 
17. Ruda ul. Kolejowa ul. Piaseczyńska; 
18. Ruda Nowe Osiedle ul. Przy Sadzie, 

Graniczna, Sosny, Działkowa, Błękitna; 
19. Prace Duże ul. Cicha, Graniczna                  

i Tarczyńska, Słowicza tylko do                  
ul. Mostowej; 

20. Prace Duże ul. Prosta i ul. Wesoła; 
21. Prace Duże ul. Tarczyńska od skrzyżowania 

z ul. Mostową, Pałacowa, Henrykowska, 
Łąkowa i Kręta; 

22. Prace Duże ul. Mokra, Urocza,               
Aleja Krystyny i Pracka; 

23. Prace Duże Aleja Lisów i Aleja Brzóz; 
24. Prace Duże ul. Arakowa, Do Łosia, Jadwisin 

- Taneczna, Sarenki i Miła; 
25. Prace Duże ul. Piaseczyńska od końca        

do skrzyżowania z Aleją Prymasa Tysiąclecia 
po obu stronach; 

26. Korzeniówka ul. Leśna, Wronia, Bażanta 
Wilgi i Skowronka; 

27. Korzeniówka ul. Sosnowa, Rysia                   
i Rekreacyjna; 

28. Prace Duże Nowe Osiedle ul. Pogodna. 


